Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

   14.12.2016

                     137
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 27.03.2013 № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой  контроля  за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения
в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 25.09.2013 № 118, от 18.12.2013 № 191, от 29.01.2014    № 14, от 26.02.2014 № 26, от 22.10.2014 № 131, от  24.06.2015 № 72, от 30.03.2016 № 38), следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) абзац четвертый после слов «принятие муниципальных правовых актов,» дополнить словом «иные»;

б) в абзаце седьмом слова «статьи 6» исключить;

2) подпункт «а» подпункта 5 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«а) ежегодных отчётов Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск» (далее - Контрольно-счётная палата) о своей деятельности, в том числе об исполнении поручений Ульяновской Городской Думы, данных Контрольно-счётной палате;»;

3) пункт 6.2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) информация о нарушении правовыми актами муниципального образования «город Ульяновск» законодательства Российской Федерации и (или) Ульяновской области, поступившая от государственных органов, депутатов законодательных (представительных) органов всех уровней, органов местного самоуправления.»;

4) в пункте 7.1 слова «один из заместителей Главы города» заменить словами «Первый заместитель Главы города или один из заместителей Главы города»;

5) в абзаце первом пункта 7.2 слова «заместителями Главы города» заменить словами «Первым заместителем Главы города или заместителями Главы города»;

6) в пункте 7.4 слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет», после слов «По поручению Главы города,» дополнить словами «Первого заместителя Главы города или», слова «указанные Управления  получают» заменить словами «указанное Управление  получает»;

7) пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.2. По результатам проведения контрольных мероприятий комитеты Ульяновской Городской Думы могут вносить для рассмотрения на заседании Ульяновской Городской Думы проекты соответствующих правовых актов.»;

8) пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Глава города ежегодно отчитывается на заседании Ульяновской Городской Думы о результатах своей деятельности.

Глава администрации города ежегодно отчитывается на заседании Ульяновской Городской Думы о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Ульяновска, в том числе о решении вопросов, поставленных Ульяновской Городской Думой.

Председатель Контрольно-счётной палаты представляет Ульяновской Городской Думе ежегодный отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты, в том числе об исполнении поручений Ульяновской Городской Думы, данных Контрольно-счётной палате.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

            С.С.Панчин